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CIRCULAR No. 196/2022
La Paz, 07 de octubre de 2022

REF.: TABLA DE COTIZACIONES DE MONEDAS, EMITIDA
POR EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, PARA LA
SEMANA DEL 10 AL 16 DE OCTUBRE DE 2022,
(IMPORTACION Y EXPORTACION).

Para conocimiento y difusion, se adjunta la Tabla de Cotizaciones de Monedas, emitida

por el Banco Central de Bolivia, para Ia semana del 10 al 16 de octubre de 2022,
(Importacxon y Exportacion).
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. PAiS

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS
UNION EUROPEA
JAPON

. ARABIA SAUDITA
- ARGELIA
ARGENTINA
AUSTRALIA
BRASIL

CANADA

CHILE
COLOMBIA
COREA DEL SUR

‘COSTA RICA

REPUBLICA
CHECA
DINAMARCA
ECUADOR

EMIRATOS
ARABES
FILIPINAS
HAITI -

. HONG KONG "
INDIA ~
INDONESIA
JASRAEL
MALASIA

- MEXICO
NORUEGA
PANAMA
PARAGUAY
PERU

REINO UNIDO
REPUBLICA
DOMINICANA
REP.POPULAR
CHINA -
RUSIA
SINGAPUR
SUDAFRICA
SUECIA
SUIZA
TAILANDIA,
TAIWAN
TUNEZ
TURQUIA
URUGUAY
VENEZUELA
VIETNAM

TABLA No. 194-22 ]
BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
‘TABLA DE COTIZACIONES DEL 7 DE OCTUBRE DE 2022

COTIZACION DE MONEDAS”

UNIDAD
MONETARIA
DOLAR VENTA
DOLAR COMPRA
EURO
YEN
RIYAL SAUDI
DINAR ARGELINO
PESO
DOLAR
REAL
DOLAR
PESQ
~ PESO
WON-
COLON

COSTARRICENSE -

CORONA CHECA
CORONA
DGAR 
DIRHAM

PESO FILIPINO
GOURDE

DOLAR.
RUPIA

'RUPIA INDONESIA _

NUEVO SEQUEL
RINGGIT MALAYO
PESO
CORONA
‘BALBOA
GUARANI
NUEVO SOL
LIBRA

PESO: DOMINICANO

YUAN RENMINBI
~ OFFSHORE |
RUBLO RUSO

‘DOLAR
RAND
CORONA
- FRANCO
THAI BAHT
DOLAR
DINAR TUNECINO
LIRA TURCA
PESO
BOLIVAR DIGITAL
DONG

DERECHO ESPECIAL DE

GIRO

UNIDAD DE FOMENTO

. DE VIVIENDA

MONEDA

. USD.VENTA

USD.COMPRA
EUR
JPY
SAR
DzD

"ARS

AUD

" BRL

CAD
CLP

COP -
KRW

CRC
czK

DKK
usD
AED -

PHP
HTG
HKD.
INR
IDR
ILS .
MYR
MXN
NOK
PAB
PYG
PEN
GBP

DOP

CNH -

RUB
SGD
ZAR
SEK
CHF
THB
TWD
TND
TRY
uyu
VES
- VND

USD/D.E.G.

 Bs/UFV

' GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES

TIPO DE CA‘MBIO
EN Bs

POR UNIDAD DE

MONEDA
- EXTRANJERA

6.96
. 6386
6.71732

0.04729

1.82544
0.04887

0.04598
439383 .

1.31756
4.98837
0.00727
0.00149

0.00489 -
0.01076

0.27407
0.90301

6.86000

1.86768
0.11694

0.05716 .

0.87390
0.08377
0.00045

1.94103°

- 1.47947
0.34098
0.64027

/. 6.86000

0.00097

1.72540 -

7.64754
0.12798

- 0.96832

0.11124
4.79955
0.38123
0.61498

6.92510 .
'0.18324.

0.21772
2:10139
0.36922
0.16767
0.83680
0. 00029

TIPO CAMBIO
EN M.E.

1.02124
145.07000
3.75800
140.38590
149.17920
156128
5.20660
1.37520
943.91000
4.610.54000
1,402.88000

637.69000

© 25.02990

7.59680
- "1.00000

3.67300

58.66400
120.00370
7.84990
81.89000
15,187.50000
3.53420
463680
20.11850
10.71420
1.00000
7.092.90000
3.97590
0.89702

53.60300

7.08440

61.66630
1.42930
17.99450
11.15490
0.99060
37.43800
31.50800
3.26450
18.57980
40.91250

© 819790
23,847.90000 -

1.28725

2.39516



COTIZACION DE METALES PR‘ECEOSOS

UNIDAD - TIPO CAMBIO -

iy “WONETARIA o0 o MONERA - ENME.

ORO ;T ONZATROYORO  USD/OTF. © 1,714.08000
PLATA ' ONZATROY PLATA  USD./O.TF. " 2065820
COTIZACION TASAS LIBOR

s 1 MES: 3MESES 6 MESES 12 MESES -
TASALIBOR(USD) - . . . 330% ~  3.83% = 431% . 4.88%

* Las cotizaciones son indicativas a excepcion del dolar estadounidense




